بوده است پس از ذکر نام این افراد با یکدیگر می‌توان دریافت که این‌ها همه در نظامیه بغداد به تدریس اشتغال داشته‌اند و به گمان زیاد ریاضیات هم از جمله دروسی بوده است که در مدارس تدریس می‌شده است.» (همان: ۲۱۹) در مورد جغرافیا هم باید از ابن حوقل جغرافی نویسنده قرن چهارم هجری قمری نام برد. او از سال (۳۳۱ ه.ق تا ۳۵۹ ه.ق/ ۹۴۳ م تا ۹۷۰ م) به سیاحت در بلاد اسلامی پرداخت و کتاب «صورة الارض» یا «المسالک و الممالک» را تألیف کرد. وی به عزم مطالعه درباره سرزمین‌های اسلامی و ملت‌های مختلف و نیز به منظور تجارت، سفر تاریخی خود را از بغداد (دارالسلام) آغاز کرد.